Inquiritus,
quisnam Pro-
Dominum
constituat? vbi
glossa iuris
Longobardici
ProDomini
constitutio-
nem genera-

C 2

here-

DISSESTITUTIO IN AVGVRALIS.

liter tribuit heredibus, pro se & ceterorum nomine fidelitatem promittere velit. Id
 vasallo. At quod Jacob. de Beluiso declarat, si Domini, vel Heredes, de uno ex-i
 ius Saxonum & Alemanni-
 cum eam ini-
 tio potius con-
 dominis ad-
 pluribus inter
 litigantibus
 loquuntur: ita ta-
 men haecce
 iura simul de
 pluribus inter
 ius Saxon. & ius Alemann, paria circa ultimam decisionem di-
 litis deciso-
 nem, vna cum
 optione Pro-
 dominum eli-
 gendi postea
 mancipant su-
 periiori,
 beredibus, pro se & ceterorum nomine fidelitatem promittere velit. Id
 ius non convenire possint. Jus feudale Saxonum in d. c. 29., &
 ius feudale Alemannicum in d. c. 58. §. 6. hac in parte vnum ex
 altero est explicandum. Vtrumque equidem casum controuer-
 sie de uestitura, a quoniam ex fratribus condoninis vasalli
 scribere vi-
 eam accipere debeant, proponit; at ius Saxonum istius-
 dentur. Vt i-
 modi controuersiam solum inter vasallos, & ius Alemannicum
 eam simul inter vasallos & condoninos esse fingit, adeoque
 neutrum, cui prima Prodomini electio, an vasallis, an condoni-
 nis competere debeat, expresse disponit, quamvis vtrumque &
 loquuntur: ita ius Saxon. & ius Alemann, paria circa ultimam decisionem di-
 litis deciso-
 Et controuersia afferat, dum superiore hanc decidere, nec
 concordia interueniente vnum ex condoninis, a quo vasalli
 nomine omnium uestiantur, i.e. Pro-dominum, optare debe-
 re lansit. Nihilominus tamen iuxta eaiura condoninos po-
 tius, quam vasallos primam Prodomini electionem habere inde
 argumentor, quia vasalli *Pro-Vasallum* constituunt, & iura in
 correlatis debent esse reciproca, nec etiam vasalli, pluribus Do-
 minis existentibus, (de quo casu dicta loca loquuntur) cum
 Provasallum, tum Pro-dominum constituere poterunt. Jus
 autem Saxonum de *Provasallii* electione vasallis competente,
 d. cap. 29. diserte ait, der Herr ist auch nicht pflichtig / mehr Kin-
 dern (seines verstorbenen Lehnmannes) / denn nur einen ihres Va-
 ters Lehn zu leihen. Solches steht aber bey ihrer Willfuhr / daß
 sie binnen ihrer Jahrzeit den Herrn beleihen lassen NB. welchen
 Sohn sie unter ihnen wollen. plura pro condoninis quoad
 Prodomini electionem militantia taceo, quippe quæ B. L. ipse-
 met ex textibus colligere, vel supplere potest, quem in finem
 eos verbotenus infero. Textus Saxonius d. cap. 29. Ionat,
 disi muß aber der Oberherre erstlich entscheiden/ an wem er sie (die
 Manne) weisen wolle/ von dem sie ihr Gut empfahen sollen/ ob sie
 sich darum selbsten nicht vereinigen/ von wem sie ihr Gut emphas-
 hen wollen. Et textus Alemannicus, d. cap. 58. §. 6. Adeant,
 inquit, vasalli Dominum superiorem, qui decernat, a quo ex fra-
 tribus condoninis uestitutram accipient, in vernacula : Die
 Man